G2 COLUMBIA UNIVERSITY LIBRARIES

St COLUMBIA | CTL

Center for leaching and Learning

Salve indicagio em contrario, o contenido deste blog esta licenciado sob nma licenga Creative Commaons
Attribution-NonCommercial-SharcAlike 4.0 International (CC BY-NC-SA 4.0) - O ¢odigo-fonte do
Epistolas esta no Github com licenga GIWNU GPLV3 -

Fonte: Ferrante ([20147]).

115

ANEXO D

Figura 4 - Il Carta ao Papa Celestino Ill — Original
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Uma carta de Leonor da Aquitania (1193)

Remetente

Leonor da Aquitéania

Receptor
Celestino III, papa

Carta original:

Sanctissimo Patri, ac domino C. Dei gratia, S. pontifici, A. eadem gratia regina Angliae, ducissa
Normanniae, el comitissa Andegaviae, salutem et misericordiae visceribus abundare. Taedet animam
meam vitae meae. Quidquid enim verebar, aceidit; et adhuc exspectatio durioris eventus omnem
gratiam consolationis abscidit. "Quando ego non timui graviora pericula veris?" Laborem itaque et
dolorem meum considerans, "um pusillanimitate spiritus et tempestate” (Salmo LIV) subvertor. Ego
vero jam delibor, et doloribus festinata senectus paucitatem dierum meorum nuntiat mihi. Multoties
vobis seripsi, atque saerificium cordis in spiritu contrito et humiliato frequentador obtuli (Psal. L).
"Quia" tamen "semel coepi, loquar adhue ad Dominum meum, cum sim pulvis et cinis” (Gen. XVIII).
Dimitte-me, Domine, ut plangam paululum dolorem meum (Judie. XI). Nescio enim, quo pacto
impetus anxietatis ex ipso planctu et lacrymarum profusione lentescil. Diu exspectavi ego perdila, si
essel, qui leniret dolorem matris, qui diceret: "Joseph filius tuus vivit" (Gen. XLV), et eductus est de
cisterna, nec eum fera pessima devoravit (Gen. XXXVII). O fera pessima, tigribus et lamiis, omnique
fera crudelior, qui filium meum militem Christi, christum Domini, peregrinum crucifixi, vinculis
alligatum imperatori vendidit et tradidit! Sic ei durior adversarius constitutus est, atque de ergastulo in
labyrinthum, et de Scylla translatus est in Charybdim. A diebus Judae Iscariotis non est inventus similis
illi, qui sic violarel legem Excelsi; qui ita malitiose traderet justum. Et haec in occulto, et in tenebris
facta sunt: erant enim opera tenebrarum. "Memoriam abundanteiae suavitatis tuae" (Psal. CXLIV),
Pater misericordiae, precor, ut de ore leonis, et de manu bestiae, liberes inocentes. Et quae tibi utilitas
in sanguine ejus (Salmo XXIX), qui de manu tua exactissime requiretur? Quia credebamus aliquando,
quod disposuisset Dominus per vos filio meo facere misericordiam, "facti sumus laetantes” (Psal.
CXXV). Nune autem res in contrarium versa est: triunfat enim longe lateque diabolus, "sapientia vincit
malitiam" (Sap. VII), et audita in gentibus filii mei captione personal in triviis Geth, el in compitis
Ascalonis incircumeisorum solenes applausus. Heu, heu, percussit nos Dominus plaga gravi et
castigatione crudeli! A me viscera mea tyrannus avulsit, et ecclesias spolians "in terra sanctorum iniqua
gessit" (Isa. XXVI), plebes innumeras amaritudine et moerore confecit (Thren. I). Em seu omnibus non
est aversus furor ejus, sed adhuc manus ejus extenda. Non parcit monachis, non reclusis, non eremitis,
non monialibus, non leprosis. Perierunt enim jus et fas, timor Dei, fides, religio et honestas. "Exsurge,
quare obdormis, Domine; exsurge, et ne repellas in finem" (Salmo XLIII). Moveat te, summe pontifex,
etsi non hujus peccatricis infelicissimae dolor, saltem clamor pauperum, compeditorum gemitus,

interfectorum sanguis, ecclesiarum spoliatio, et generalis denique pressura sanctorum. Vide, "quanta
malignotus est inimicus in sancto” (Salmo LXXIII). Invaluerunt hostes Ecclesiae, "prolongaverunt

iniquitatem suam" (Psal. CXXVIII), confortati sunt addentes praevaricationem, iniquitatem apponunt
iniquitati (Psal. LXVIII), ut sanguis sanguinem tangat, ut "superbia eorum ascendat semper” (SI.

LXXIII), et impietas modernorum mensuram patrum suorum non solum impleat, sed transcendat.
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Certe horrendo anathemate feriendi erant, aut potius fulminandi. Exsurgat igitur orbis episcopus, et
arripiat quasi fulgur judicium manus tua, sicut Petrus uno ictu Ananiam et Saphiram (Act. V), et uno
ictu Simonem Magum potuit delere de medio (Act. XIII), "sic spiritu labiorum tuorum interficias
impios" ( Is. XI). Alioquin videberis declinare in obrigationem malitiae per consensum. "Declinantes
autem in bonds, aducet Dominus cum operantibus iniquitatem" (Sl. CXXIV). "Accingere gladio tuo
super femur tuum, potentissime" (Salmo XLIV); "gladio” scilicet "spiritus, quod est verbum Dei"
(Efésios VI). Arripiat judicium manus tua, et in potestate collata tibi coelitus tolle virgam peccatorum
desuper sortem justi, "et scuto bonae voluntatis tuae" (Sal. V) protege filium meum, "et filius iniquitatis
non apponat nocere" (Sal. LXXXVIII) ulterius inocente. Cum inocentetia regis filii mei testimonium
habeat ab his qui prope sunt, et ab iis qui longe, non habetis excusationem de peccato. Quae enim
excusatio possit vestram desidiam et incuriam palliare, cum omnibus liqueat, quod liberandi filium
meum habetis potestatem, et subtrahitis voluntatem? Nonne Petro apostolo, et in eo vobis a Deo omne
regnum, omnisque potestas regenda committitur? (Mateus XVI.) Benedictus autem Dominus, "qui
talem potestatem dedit hominibus" (Mateus IX). Non rex, non imperator, aut dux a jugo vestrae
jurisdictionis eximitur. Ubi est ergo zelus Phinees? ubi est auctoritas Petri? ubi est qui dicat: Zelus
domus tuae comedit me? (Psal. LXVIIIL.) Appareat, quod non in vanum dati sunt vobis, et coepiscopis
vestris "gladii ancipites in manibus" vestris (Sal. CXLIX). "Dicite iniquis: Nolite inique agere; et
delinquentibus: Nolite exaltare cornu" (SI. LXXIV). Non degeneret in haerede Petri dignitatis
apostolicae reverenda successio. Vestrum agnoscite principatum, probate zelum, accingimini ad opus
fortitudinis, et honorate ministerium vestrum (II Tim. IV); gloria vestra derivatur ad posteros, et
"cognoscat generatio altera" (Salmo LXXVII), quam inaniter tyrannus ille praesumpserit, et quam
potenter praesumptionem ejus sedes Romana punierit. Vobis equidem converttur in discrimen et
crimen, si remissas habeatis manus, et addat impunitas cornua peccatori. Si enim "in viridi haec facta
sunt, in arido quid fiet?" (Luc. XXIII). Recolat, quaeso, vestra paternitas,